



CONSTRUTORA TELHA NORTE LTDA- ME
CNPJ: 10.600.932/0001-29 ___ INSC.: 15.282.217-8



Moju, 07 de agosto de 2014.

A
Prefeitura Municipal de Moju/Pa
CPL-PMM-PA

OBJETO: REVITALIZAÇÃO DE CANTEIRO CENTRAL (1ª parte)
Convite nº 125/2014
Abertura: 07/08/2014
Horário: 10:00 h.
Local: CPL-PMM-MOJU/PA

É com imenso prazer que estamos apresentando proposta Comercial, Convite nº. 125/2014, com data de abertura no dia 07/08/2014, horário 10 : 00 h, na sala da comissão permanente de licitação, CPL/PMM/Pa que consiste na REVITALIZAÇÃO DE CANTEIRO CENTRAL (1ª parte) – localizada na AVENIDA DAS PALMEIRAS - ZONA URBANA - MINICÍPIO DE MOJU/PA, conforme a planilha orçamentária, em anexo.

1- Custo Global dos serviços.
R\$ 143.314,83 (cento e quarenta e três mil trezentos e catorze reais e oitenta e três centavos)

2- Condições de pagamento
De acordo com as medições analisadas pela fiscalização

3- Prazo de entrega dos serviços:
90 (noventa) dias

4- Validade da Proposta:
30 dias.

5-Observação:

- Todo o material necessário, para a execução da obra, será de responsabilidade da contratada.
- Alimentação, transporte e hospedagem de todos os funcionários, que executarão este serviço, serão de responsabilidade da contratada.
- Encargos sociais, seguros, etc., serão de responsabilidade da contratada.

Atenciosamente,

Daniel Costa de Silva



CONSTRUTORA TELHA NORTE LTDA- ME
CNPJ: 10.600.932/0001-29 ____ INSC.: 15.282.217-8



OBRA: REVITALIZAÇÃO DE CANTEIRO CENTRAL (1ª parte)							
LOCAL: AVENIDA DAS PALMEIRAS - ZONA URBANA - MUNICÍPIO DE MOJU/PA							
TRECHO: PORTO DA Balsa ATÉ A ESQUINA DA RUA SALOMÃO CARDOSO (HOSPITAL DIVINO ESPÍRITO SANTO)							

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	SERVIÇOS	UND.	QUANT.	VALORES			
				UNIT.	PARCIAL	B.D.I. (23,20 %)	TOTAL
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	AQUISICAO DE PLACA PRONTA E ASSENTAMENTO (2,00 x 4,00) - padrão GOVERNO FEDERAL	m²	6,00	293,22	1.759,32	408,16	2.167,48
1.2	Limpeza manual do terreno e raspagem artificial, inclusive remoção de entulho	m²	1.441,47	1,13	1.628,86	377,90	2.006,76
1.3	Retirada de entulho (incluindo carga, transporte e espalhamento)	m³	144,15	8,14	1.173,38	272,22	1.445,60
SUBTOTAL 1							5.619,84
2.0	CANTEIRO						
2.1	Meio-fio em concreto simples (elevação em 25 cm)	m³	55,80	406,19	22.665,40	5.258,37	27.923,77
2.2	Chapisco	m²	464,99	3,76	1.748,36	405,62	2.153,98
2.3	Reboco liso	m³	464,99	18,17	8.448,87	1.960,14	10.409,01
2.4	Aterro manual compactado com material de fora da obra	m³	278,99	42,25	11.787,33	2.734,66	14.521,99
2.5	Piso em concreto simples com junta de dilatação	m²	1.394,97	39,82	55.547,71	12.887,07	68.434,78
SUBTOTAL 2							123.443,53
3.0	DIVERSOS						
3.1	Tento de proteção de canteiro em alvenaria (inclusive chapisco, reboco e pintura)	und	58,00	100,44	5.825,52	1.351,52	7.177,04
3.2	Banco em estrutura de ferro (tubular) e assento em tábuas de madeira, inclusive pintura	und	22,00	261,01	5.742,22	1.332,20	7.074,42
SUBTOTAL 3							14.251,46
TOTAL GERAL				TOTAL S/ B.D.I.		TOTAL DE B.D.I.	TOTAL C/ B.D.I.
				116.326,97		26.987,86	143.314,83



CONSTRUTORA TELHA NORTE LTDA- ME
CNPJ: 10.600.932/0001-29 ____ INSC.: 15.282.217-8



OBRA: REVITALIZAÇÃO DE CANTEIRO CENTRAL (1ª parte)															
LOCAL: AVENIDA DAS PALMEIRAS - ZONA URBANA - MUNICÍPIO DE MOJU/PA															
TRECHO: PORTO DA BALSA ATÉ A ESQUINA DA RUA SALOMÃO CARDOSO (HOSPITAL DIVINO ESPÍRITO SANTO)															
CRONOGRAMA FÍSICO / FINANCEIRO															
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUINZENA												VALOR	%
		1ª	2ª	3ª	4ª	5ª	6ª	7ª	8ª	9ª	10ª	11ª	12ª		
SERVIÇOS PRELIMINARES															
1.0	AQUISIÇÃO DE PLACA PRONTA E ASSENTAMENTO (2,00 x 4,00) - padrão GOVERNO FEDERAL	2.167,48												2.167,48	38,57%
		100,00%													
2.0	Limpeza manual do terreno e raspagem artificial, inclusive remoção de entulho	250,85	250,85	250,85	250,85	250,85	250,85	250,85	250,85	250,87				2.006,76	35,71%
		12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%					
3.0	Retirada de entulho (incluindo carga, transporte e espalhamento)	180,70	180,70	180,70	180,70	180,70	180,70	180,70	180,70	180,72				1.445,60	25,72%
		12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%					
	SUB-TOTAIS	2.599,03	431,55	431,55	431,55	431,55	431,55	431,55	431,55	431,55	431,50			5.619,84	100,00%
	TOTAL PARCIAL	46,25%	7,68%	7,68%	7,68%	7,68%	7,68%	7,68%	7,68%	7,68%	7,68%				
	TOTAL ACUMULADO	46,25%	53,93%	61,61%	69,29%	76,97%	84,65%	92,33%	100,01%					5.619,84	3,92%
CANTEIRO															
1.0	Meio-fio em concreto simples (elevação em 25 cm)	2.792,38	2.792,38	2.792,38	2.792,38	2.792,38	2.792,38	2.792,38	2.792,38	2.792,38	2.792,41			27.923,77	22,62%
		10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%				
2.0	Chapisco	215,40	215,40	215,40	215,40	215,40	215,40	215,40	215,40	215,40	215,40			2.153,98	1,74%
		10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%				
3.0	Reboco liso	946,27	946,27	946,27	946,27	946,27	946,27	946,27	946,27	946,27	946,27	946,27	946,27	10.409,01	8,43%
		9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,09%		
4.0	Aterro manual compactado com material de fora da obra	1.320,18	1.320,18	1.320,18	1.320,18	1.320,18	1.320,18	1.320,18	1.320,18	1.320,18	1.320,18	1.320,18	1.320,18	14.521,99	11,76%
		9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,10%		
5.0	Piso em concreto simples com junta de dilatação	6.221,34	6.221,34	6.221,34	6.221,34	6.221,34	6.221,34	6.221,34	6.221,34	6.221,34	6.221,34	6.221,34	6.221,31	68.434,78	55,44%
		9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,09%		
	SUB-TOTAIS	3.007,78	11.495,57	11.495,57	11.495,57	11.495,57	11.495,57	11.495,57	11.495,57	11.495,57	11.495,57	11.495,60	8.487,79	123.443,53	99,99%
	TOTAL PARCIAL	2,44%	9,31%	9,31%	9,31%	9,31%	9,31%	9,31%	9,31%	9,31%	9,31%	9,31%	8,88%		
	TOTAL ACUMULADO	2,44%	11,75%	21,06%	30,37%	39,68%	48,99%	58,30%	67,61%	76,92%	86,23%	93,11%	100,01%	123.443,53	86,13%
DIVERSOS															
1.0	Tentos de proteção de canteiro em alvenaria (inclusive chapisco, reboco e banco em estrutura de ferro (tubular) e assento em tábuas de madeira, inclusive pintura)				1.025,29	1.025,29	1.025,29	1.025,29	1.025,29	1.025,29	1.025,29			7.177,04	50,36%
					14,29%	14,29%	14,29%	14,29%	14,29%	14,29%	14,29%				
2.0					1.179,07	1.179,07	1.179,07	1.179,07	1.179,07	1.179,07	1.179,07			7.074,42	49,64%
					16,67%	16,67%	16,67%	16,67%	16,67%	16,67%	16,67%				
	SUB-TOTAIS				1.025,29	2.204,36	2.204,36	2.204,36	2.204,36	2.204,36	2.204,36			14.251,46	100,00%
	TOTAL PARCIAL				7,19%	15,47%	15,47%	15,47%	15,47%	15,47%	15,47%				
	TOTAL ACUMULADO				7,19%	22,66%	38,13%	53,60%	69,07%	84,54%	100,00%			14.251,46	9,94%
SERVIÇOS PRELIMINARES + CANTEIRO + DIVERSOS															
	TOTAL QUINZENAL	5.606,81	11.927,12	11.927,12	12.952,41	14.131,48	14.131,48	14.131,48	14.131,52	13.699,93	13.699,96	8.487,79	8.487,77	143.314,83	100,00%
	TOTAL MENSAL	17.533,93		24.879,63		28.262,96		28.263,00		27.399,89		16.975,66			
	TOTAL MENSAL ACUMULADO	17.533,93		42.413,46		70.676,42		98.939,42		126.339,31		143.314,87			
	PERCENTUAL QUINZENAL	3,91%	8,32%	8,32%	9,04%	9,86%	9,86%	9,86%	9,86%	9,56%	9,56%	5,92%	5,92%		
	PERCENTUAL SEMANAL	12,23%		17,36%		19,72%		19,72%		19,12%		11,84%			
	PERCENTUAL SEMANAL ACUMULADO	3,91%		29,59%		49,31%		69,03%		88,15%		99,99%		143.314,83	100,00%

Paulo